令和３年９月３０日

保護者の皆様へ

 八代市長 中村 博生

まん延防止等重点措置解除に伴う家庭保育依頼期間の終了について

（お知らせ）

日頃から本市の保育行政に対して、ご理解とご協力をいただきありがとうござ

います。

新型コロナウイルス感染症に係る家庭での保育については、９月３０日（木曜

日）までを期限として保護者の皆様にご協力をお願いしておりましたが、熊本県

のまん延防止等重点措置が９月３０日をもって解除されることに伴い、家庭での

保育をお願いする期間も９月３０日までで終了します。

なお、新型コロナウイルス感染症は、引き続き予断を許さない状況にあること

から、感染リスクを軽減し子どもを守るため、ご家庭におかれましては、お子様

の健康管理には引き続き十分留意され、手洗い、うがい等の感染予防対策をお願

いします。

【問合せ先】

 八代市こども未来課 保育係

電 話 0965-33-8721